SEDIS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Portaria 88, de 02 de julho de 2025

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, usando das atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o Edital 34/2025-SEDIS,

resolve:

Art. 1º Designar os servidores relacionados a seguir para compor, sob a presidência do primeiro, a

comissão examinadora de processo seletivo para formação de cadastro de reserva para atividade de

bolsista na modalidade de Professor Formador para os cursos de Graduação a Distância do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB) e Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), conforme

Edital 34/2025-SEDIS.

BANCA EXAMINADORA - MATEMÁTICA

Titular

Paulo Roberto Ferreira dos Santos Silva, SIAPE 1690694.

Ronaldo Cesar Duarte, SIAPE 3217414.

Esteban Pereira da Silva, SIAPE 1137010.

Suplente

Odirlei Silva Jesus, SIAPE 1579997.

BANCA EXAMINADORA - EDUCAÇÃO FÍSICA

Titular

Marcio Romeu Ribas de Oliveira, SIAPE 659071.

Priscilla Pinto Costa da Silva, SIAPE 1872928.

Antônio de Pádua dos Santos, SIAPE 1714277.

Suplente

Gilka Silva Pimentel, SIAPE 1149523.

BANCA EXAMINADORA - PEDAGOGIA E EDUCAÇÃO COMUM

Titular

Apuena Vieira Gomes, SIAPE 3229319.

Marcos Saiande Casado, SIAPE 1305892.

Jefferson Silva da Cruz, SIAPE 3229319.

Boletim de Serviço - UFRN Nº 119 03.07.2025 Fls. 117

117

Suplente

Dennys Leite Maia, SIAPE 2178446.

 Art. 2º Publicar em Boletim de Serviços da UFRN.

Maria Carmem Freire Diogenes Rego

SECRETARIO (TITULAR)

Boletim de Serviço - UFRN Nº 119 03.07.2025 Fls. 118

118